



**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# **Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma FRI A/S**

**Gammel Strandvej 18, 2990 Nivå**

**CVR-nr. 16 20 73 06**

## **Årsrapport**

### **2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2021.

---

**Lars Lund-Nielsen**  
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udover virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma FRI A/S Gammel Strandvej 18 2990 Nivå  Telefon: 49146000 Hjemmeside: <a href="http://www.knas.dk">www.knas.dk</a>  CVR-nr.: 16 20 73 06 Stiftet: 24. juni 1992 Hjemsted: Nivå Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Lars Lund-Nielsen, Formand Flemming Hagen Mico Temizsoy
<b>Direktion</b>	Flemming Hagen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hovedgaden 33-35, 2970 Hørsholm
<b>Modervirksomhed</b>	Flemming Hagen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivningsvirksomhed indenfor byggeri og anlægsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 14.123.562 kr. mod 12.452.834 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.618.280 kr. mod 2.806.764 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.123.562</b>	<b>12.452.834</b>
1 Personaleomkostninger	-9.578.241	-8.702.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.564	-105.945
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.351.757</b>	<b>3.644.486</b>
Andre finansielle indtægter	320.337	20.022
Øvrige finansielle omkostninger	-33.301	-65.942
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.638.793</b>	<b>3.598.566</b>
Skat af årets resultat	-1.020.513	-791.802
<b>Årets resultat</b>	<b>3.618.280</b>	<b>2.806.764</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.600.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	1.018.280	1.506.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.618.280</b>	<b>2.806.764</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	741.047	531.168
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>741.047</u>	<u>531.168</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	18.204	11.670
4 Deposita	95.173	94.251
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.377</u>	<u>105.921</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>854.424</u></b>	<b><u>637.089</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.538.747	2.231.347
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.637.078	878.992
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.306	66.952
Andre tilgodehavender	1.056.502	0
Periodeafgrænsningsposter	443.032	412.005
Tilgodehavender i alt	<u>5.716.665</u>	<u>3.589.296</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.333.649	4.019.938
Værdipapirer i alt	<u>4.333.649</u>	<u>4.019.938</u>
Likvide beholdninger	<u>3.815.970</u>	<u>3.059.348</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.866.284</u></b>	<b><u>10.668.582</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.720.708</u></b>	<b><u>11.305.671</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.050.208	3.031.928
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.600.000	1.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.650.208</b>	<b>5.331.928</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.583.064	1.849.629
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.583.064</b>	<b>1.849.629</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	514.202	462.759
Langfristede gældsforpligtelser i alt	514.202	462.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser	469.297	231.354
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	225	225
Selskabsskat	287.057	1.625.646
Anden gæld	3.216.655	1.804.130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.973.234	3.661.355
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.487.436</b>	<b>4.124.114</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.720.708</b>	<b>11.305.671</b>

## 6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	1.525.164	1.300.000	3.825.164
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.506.764</u>	<u>1.300.000</u>	<u>2.806.764</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	3.031.928	1.300.000	5.331.928
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.018.280</u>	<u>2.600.000</u>	<u>3.618.280</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>4.050.208</u></b>	<b><u>2.600.000</u></b>	<b><u>7.650.208</u></b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.341.539	7.619.236
Pensioner	1.117.114	975.441
Andre omkostninger til social sikring	119.588	107.726
	<b>9.578.241</b>	<b>8.702.403</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
	30/6 2021	30/6 2020
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2020	1.335.731	1.161.686
Tilgang i årets løb	403.443	174.045
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>1.739.174</b>	<b>1.335.731</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-804.563	-698.619
Årets afskrivninger	-193.564	-105.944
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-998.127</b>	<b>-804.563</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>741.047</b>	<b>531.168</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2020	11.670	13.650
Tilgang i årets løb	6.534	0
Afgang i årets løb	0	-1.980
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>18.204</b>	<b>11.670</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>18.204</b>	<b>11.670</b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2020	94.251	93.355
Tilgang i årets løb	922	896
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>95.173</b>	<b>94.251</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>95.173</b>	<b>94.251</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	34.642.561	30.116.677
Modtagne acontobetalinge	-33.005.483	-29.237.685
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.637.078</b>	<b>878.992</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.637.078	878.992
	<b>1.637.078</b>	<b>878.992</b>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 21 t.kr.		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 264 t.kr. Huslejekontrakterne har henholdsvis en opsigelsesvarsel på 3 og 6 måneder og en samlet forpligtelse på 101 t.kr.		

**6. Eventualposter (fortsat)****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flemming Hagen Holding ApS, CVR-nr. 25 44 37 72, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.